
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  14 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 10. 1. 2012 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě 
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Ing. Urbanec, Urban Petr, Rovňan, Šalata, ing.Vontroba     
Hosté :    p. Duda, ing. Juřička 
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a)   Komuniké č. 13 z  jednání VV MSKFS ze dne 2. 12.  2011  
b)   zápis č. 9/2011  Hospodářské komise MS KFS z 30. 11. 2011. Neuhrazení licence C u rozhodčích 
pánů Hufa, Klegy, Kucharczyka a Pospíšila bylo řešeno a zároveň uvedeno v předchozím zápise 
komise rozhodčích č. 13   
c)   sdělení rozhodčího ing. Lukáše Šneka o  přerušení činnosti rozhodčího pro jarní část soutěžního 
ročníku 2011/2012 z důvodu zahraničního studijního pobytu  
d)   omluvu rozhodčího pana Josefa Fance z přátelských a turnajových utkání do zahájení jarní části 
soutěžního ročníku 2011/2012 z pracovních důvodů 
 e)  omluvu rozhodčího pana Michala Kolarského ze zimního semináře a zároveň z řízení utkání pro 
jarní část soutěžního ročníku ze zdravotních důvodů  
f) zápis ze setkání VPR FAČR – UEFA ze dne 8. 12. 2011s předsedy KKR 
g) průměrné dojezdové vzdálenosti rozhodčích u oddílů I. A tříd skupiny „A a B“ a I.B třídy všech 

skupin.  Vzhledem k tomu, že u některých oddílů došlo ze strany rozhodčích k překročení 
povoleného a schváleného limitu kilometrů, obsazovací úsek komise rozhodčích pro jarní část 
soutěží přijme taková opatření, aby došlo ke sjednání nápravy, týkající se dodržení  limitu 
kilometrů  

h) zprávu VV MS KFS z 4. 1. 2012        
 
 
     
 2. KR schválila : 
 

1. KR na dnešním zasedání rozhodla, že na zimní seminář rozhodčích Krajského přeboru a I.A 
třídy ve dnech 18. 2.-19. 2. 2012 v Opavě jsou pozváni níže uvedení rozhodčí, kteří jsou 
zařazeni do 2 skupin, a to konkrétně do skupiny Krajského přeboru a skupiny I.A třídy a budou 
vykonávat fyzické prověrky a teoretické přezkoušení odpovídajícímu svému zařazení dle 
Statutu komise rozhodčích. 

  
       Do skupiny Krajského přeboru byli zařazeni tito rozhodčí v abecedním pořadí: 
        

1. Mgr. Bátrla Dalibor 
2. Bednář Marcel 
3. Čuba Daniel 
4. Dresler Radim 
5. Futerko Martin 
6. Galásek Michal 
7. Herda Tomáš 
8. Jedlička Jan 
9. Jež Václav 
10. Kaloč Radim 
11. Kantor Marek 
12. Kypús Jaroslav 



 2

13. Latoň Jiří 
14. Mikeska Karel 
15. Mrózek Lukáš 
16. Ochodek Jiří 
17. Osička Daniel 
18. Picmaus Jiří 
19. Pobořil Radek 
20. Prasek Martin 
21. Streit Vladislav 
22. Šimek Michal 
23. Šištík Petr 
24. Švec Marek 
25. Takáč Tibor 
26. Těšína Ondřej 
27. Tomšík Zbyněk 
28. Trias Pascal 
29. Vítek Jakub 

 
Do skupiny I.A třídy byli zařazeni tito rozhodčí v abecedním pořadí: 
 

1. Bartoš Ivan 
2. Bělunek Adam 
3. Mgr. Beran Jan 
4. Brezovský Petr 
5. Broskevič Michal 
6. Bureš Jakub 
7. Byrtus Ladislav 
8. Fanc Josef 
9. Havlík Přemysl ing. 
10. Holodňák Michal 
11. Hubert Lukáš 
12. Huf Ladislav 
13. Chlebovský Bohumír 
14. Chýlek Martin 
15. Jantoš Pavel 
16. ing. Juřička Jiří 
17. ing. Kielar Jakub 
18. Klimek Tomáš 
19. Kontoršikov Maxim 
20. ing. Kret Martin 
21. Kuběna Petr 
22. Levinger Milan 
23. Migota Tomáš 
24. Mikula Lukáš 
25. Moravec Roman 
26. Neděla Martin 
27. ing. Novák Michal 
28. Ondračka Milan ml. 
29. Ondračka Milan st. 
30. Pasterčák Josef 
31. Pavlásek Martin 
32. Bc. Pitvor Petr 
33. Podracký Pavel 
34. Poledník Radek 
35. Dis. Přeček Dušan 
36. Rýdel Vladislav 
37. Seidler rené 
38. Selník Tomáš 
39. Sikora Petr 
40. Slaný Jan 
41. Szkuta Pavel 
42. Šafařík Pavel 



 3

43. Špičák Zbyněk 
44. Mgr. Tabášek Kamil 
45. Tisovský Ondřej 
46. Tomai Martin 
47. Višňovský Zdeněk 
48. Závodný Vít 
49. Zelník Karel 
50. Žáček Marek 
51. Žurek Jiří 
52. Žvak Kamil 

 
Sraz rozhodčích zařazených do skupiny krajského přeboru bude v 8.30 hodin na Tyršově stadiónu v 
Opavě, kde bude provedena prezentace a od 9.00 hodin se podrobí fyzickým prověrkám. 
Sraz rozhodčích zařazených do skupiny I.A třídy bude 9.00 hodin na stejném místě, tzn. na Tyršově 
stadiónu v Opavě a v 9.30 hodin budou vykonávat fyzické prověrky. 
Komise rozhodčích upozorňuje všechny rozhodčí, že musí předložit před fyzickými prověrkami 
prohlášení o zdravotní způsobilosti. Bez tohoto prohlášení nebude rozhodčí připuštěn k vykonání 
fyzických prověrek. 
Další průběh semináře se uskuteční v aule Slezské univerzity a ubytování je zajištěno v hotelu Koruna 
v Opavě. 
 
Rozhodčí, kteří požadují ubytování uhradí částku 850,- Kč do 3. 2. 2012 na účet MS KFS a zároveň 
do 23. 1. 2012 sdělí svůj požadavek o ubytování písemně nebo telefonicky sekretáři MS KFS ing. 
Janoškovi. V případě, že rozhodčí nebudou požadovat ubytování  uhradí do 3. 2. 2012 částku 550,- 
Kč na účet MS KFS. Pokud nebude vznesen požadavek rozhodčích na ubytování, zajistí si každý 
rozhodčí ubytování individuálně na vlastní náklady. 
 

2. Organizační zajištění semináře: 
 

a) KR pověřuje člena KR p. Rovňana zajištěním občerstvení pro rozhodčí u fyzických prověrek 
b) KR vznáší požadavek, aby se tohoto semináře zúčastnil pan Mgr. Radim Zajíc a vysvětlil 

rozhodčím řízení utkání mládeže 7+1 
c) KR zve na nedělní dopoledne zástupce odborných komisí MS KFS 
 

 
    

3. KR na svém dnešním zasedání pak dále rozhodla, že na zimní seminář rozhodčích I.B třídy, 
který se uskuteční v sobotu 25. 2. 2012 v Ostravě jsou pozváni níže uvedení rozhodčí 
v abecedním pořadí: 

 
1. Andrýsek Antonín 
2. Baroň Michal 
3. Beseda Martin 
4. Birdač Miroslav 
5. Brabec Roman 
6. Mgr. Břežný Radim 
7. Čechák Martin 
8. Černoevič Alex 
9. Mgr. Dytko Gustav 
10. Filipský Radim 
11. Foltýnek Andrej 
12. Haluska Jan 
13. Ham Tomáš 
14. Hrňa Petr 
15. Hrubý Jaroslav 
16. Hubert Tomáš 
17. Jurajdová Lenka 
18. Klečacký Marek 
19. Klega Martin 
20. Kolečkář Antonín 
21. Konderla Jakub 
22. Koraba Marek 



 4

23. ing. Krpel Lukáš 
24. Kubáček Vojtěch 
25. Kubánek Radovan 
26. Kucharzyk David 
27. Kyselý Jiří 
28. Macík František 
29. Malchárek Zdeněk 
30. Mankovecký Tomáš 
31. Mikošek Stanislav 
32. Ostřanský Petr 
33. Pinček Martin 
34. Plevza Miroslav 
35. Porubek Václav 
36. Sikora Vladislav 
37. Šafrán Daniel 
38. Šimeček Michal 
39. Štrbík Jakub 
40. Šumbera Václav 
41. Tobola Libor 
42. Třuslo Petr 
43. Valošek Vladimír 
44. Voznica Petr 
45. Vrťo Peter 

 
 
Sraz rozhodčích okresů Frýdek-Místek, Karviná a městského fotbalového svazu Ostrava bude 
25.2.2012 od 8.30 hodin na stadiónu ve Vítkovicích a od 9.00 tito rozhodčí se podrobí fyzickým 
prověrkám. 
Sraz rozhodčích ostatních okresů tzn. Nový Jičín, Opava a Bruntál bude od 9.00 rovněž na stadiónu 
ve Vítkovicích a od 9.30 budou vykonávat fyzické prověrky. Před provedením fyzických prověrek 
proběhne kontrola prohlášení o zdravotní způsobilosti všech rozhodčích.   
 
Všichni výše jmenovaní rozhodčí zařazeni do skupiny I.B třídy jsou povinni uhradit účastnický poplatek 
ve výši 250,- Kč nejpozději do 3. 2. 2012 na účet MS KFS. 
V případě, že rozhodčí budou mít zájem o oběd na stadiónu ve Vítkovicích, sdělí a nahlásí tuto 
skutečnost do 23. 1. 2012 písemně nebo telefonicky sekretáři MS KFS ing. Janoškovi. Oběd si bude 
hradit každý sám, individuálně, přímo v restauraci na stadiónu ve Vítkovicích.   
 
Od 13.00 hodin bude v sídle MS KFS v Ostravě probíhat teoretická část semináře, včetně vypracování 
písemných  testů. Předpokládané ukončení semináře bylo stanoveno na 20.00 hodin.        
   
  
4. Organizační zajištění turnaje: 
 

a) KR pověřuje člena KR p. Rovňana zajištěním občerstvení pro rozhodčí u fyzických prověrek 
b) KR vznáší požadavek, aby se tohoto semináře zúčastnil pan Mgr. Radim Zajíc a vysvětlil 

rozhodčím řízení utkání mládeže 7+1 
c) KR zve na odpolední část semináře zástupce odborných komisí 
d) KR žádá sekretáře MS KFS ing. Janoška o zajištění lékaře, který by rozhodčím přednesl 

zdravovědu    
  
 
5.  KR na základě splnění a  výsledků fyzických prověrek a teoretických znalostí rozhodčích vytvoří do 
konce února listiny rozhodčích a zařazení rozhodčích do příslušných soutěží pro jarní část soutěžního 
ročníku 2011/2012. 

 
6. KR v případě možnosti doplnění listiny delegátů ŘK FAČR pro Moravu schválila tyto kandidáty na 
základě hodnocení, provedeného úsekem delegátů KR, jejím místopředsedou panem Wojaczkem 
v abecedním pořadí p. Javín Břetislav, Mužík František, Urban Petr, ing. Urbanec Ludvík.     
 



 5

7. KR schválila zprávy mentorů KFS, OFS a cyklus programu Talent Mentor, VPR konvence UEFA za 
podzimní část roku 2011. KR dále pak schválila program Talent Mentor pro jarní část soutěží 2012, 
vypracovaný jejím vedoucím ing. Holíkem. 
 
    8. KR schválila vypracování projektu na pořádání Vzdělávacích programů talentovaných 
rozhodčích. 
 
    9. KR schválila účast pana Petra Čecháčka na semináři lektorů pravidel KFS, které se uskuteční ve 
dnech 13. 1. – 14. 1. 2012. Pan Čecháček seznámí KR o jejím průběhu a obsahu dne 23. 1. 2012, na 
jejím příštím zasedání.   

 
10. KR opětovně s odkazem na předchozí zápis KR č. 13 bod 9 upozorňuje všechny rozhodčí a 
delegáty, aby mohli vykonávat funkci rozhodčího či delegáta,  že jsou povinni se zaregistrovat do 
 29. 2. 2012 jako členové FAČR. Přihláška je uvedena na internetové adrese www.členstvi.fotbal.cz. 
Přihlášku je nutno zaslat buď elektronicky nebo doporučeně na místo centrální registrace FAČR, 
Diskařská 2431/4, P.O. Box 11, 160 17 Praha 6. Obálka musí být označena Členství FAČR. Spolu se 
zasláním přihlášky je nutno uhradit členský příspěvek ve výši 50,- Kč na účet 369000369/0800, 
variabilní symbol rodné číslo bez lomítka. V případě, že zájemce o členství je cizí státní příslušník, 
vyplní do variabilního symbolu místo rodného čísla číslo pasu. Členství ve FA ČR bude podmínkou 
pro za řazení rozhod čích nebo delegát ů na listiny rozhod čích či delegát ů MS KFS. 
 
11. KR sděluje všem OFS v působnosti MS KFS  a Městskému fotbalovému svazu Ostrava o 
možnosti doplnění listiny delegátů MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012. KR z tohoto 
důvodu žádá  příslušné OFS o zaslání návrhů nových kandidátů delegátů do 17. 2. 2012.  
  

 
 
 
Příští zasedání Komise rozhodčích se uskuteční dne 23. 1. 2012 od 15.30 v sídle MS KFS v 
Ostravě.                     

       
 
 

 
V Ostravě dne 10. 1. 2012 
 
 
 Zapsal :   Ing. Karel Vontroba                                                  Miroslav Ozaniak    

              sekretář KR              předseda KR   
 

 
      

 
        

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
      

 



 6

       
            
 
        
 
            
 
 
 


